
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za květen 2013) 
 

Druhý stupeň ZŠ 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
Kluk v sukních / David Walliams; ilustroval Quentin 
Blake; přeložila Veronika Volhejnová. 
Praha : Argo, 2013. – 1. vyd. – 197 s.  
ISBN 978-80-257-0839-2 
 
 Ve své prvotině vypráví dnes již slavný autor Babičky 
drsńačky dojemný a vtipný příběh o tom, jaké to je být jiný. 
Denis vášnivě miluje fotbal, stejně jako jeho táta i bratr, ale 

jeho další záliba je terčem posměchu. Denisovi učaroval svět přehlídkových mol 
a módních časopisů a rád se obléká do ženských šatů. Možná je to proto, že mu 
chybí máma, která od rodiny před lety odešla, a že touží po její něžné ženskosti. 
Když se pak seznámí s Lízou, která má pro jeho zvláštní zálibu pochopení, 
Denisův život se rázem změní...  
 
 

 
 
Anne Franková : komiksový životopis / Sid 
Jacobson – Ernie Colón; přeložila Miroslava Ludvíková. 
Praha – Litomyšl : Paseka, 2013. – 153 s.  
ISBN 978-80-7432-289-1 
 
 Prostřednictvím deníku malé židovské dívky Anny 
Frankové, která zemřela v koncentračním táboře, mohou 
mladí čtenáři pochopit do hloubky hrůzy nacismu. Sid 
Jacobson a Ernie Colón zpracovali ve spolupráci 

s organizací Dům Anny Frankové v Amsterdamu životní příběh Anny, její sestry 
Margot a jejích rodičů ve formě komiksu, který zprostředkovává tragickou 
historii židovské rodiny ještě mladším školním generacím.  

mailto:koskova@npmk.cz

